UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

(AGROECOLOGIA)

ERRATA AO EDITAL Nº 01/2020

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Comissão de Seleção do Processo de Seletivo para o ingresso no Programa de Pós-

Graduação em Ciências Agrárias (Agroecologia) (PPGCAG) da Universidade Federal da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 15/2019 –

Comissão    do     Processo     Seletivo     de     Mestrado     do  PPGCAG/UFPB, torna

público a ERRATA junto ao Edital n° 01/2020, para nele fazer constar o que se segue:

Onde se lê:

7.2. Todas as etapas serão realizadas de modo online, devendo o(a) candidato(a)

submeter o Projeto de Pesquisa, o Memorial Acadêmico e todos os demais

documentos exigidos no item 4 deste edital quando da sua inscrição ao processo

seletivo por meio do Sistema Integrado de Gestão Acadêmica (SIGAA).

Leia-se:

 7.2. Todas as etapas serão realizadas de modo online, devendo o(a) candidato(a)

submeter o Projeto de Pesquisa e todos os demais documentos exigidos no item 4

deste edital quando da sua inscrição ao processo seletivo por meio do Sistema

Integrado de Gestão Acadêmica (SIGAA).

Bananeiras, 30 de julho de 2020.

A Comissão de Seleção